Приложение № 1 

к изменениям в Программу

ПЕРЕЧЕНЬ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории ЗАТО Видяево»

	№

п/п
	   Цель,    

  задачи,   

  основные  

мероприятия 
	Срок

выполнения

(квартал,

год)
	  Источники   

финансирования
	Объемы

финансирования, тыс.

руб.
	Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

основных мероприятий
	Исполнители,  перечень организаций,

участвующих в реализации  основных  

мероприятий 

	
	
	
	
	всего
	2019 год
	2020
 год
	2021
 год
	2022
 год 


	2023
 год
	 2024
 год
	Наименование,

ед. измерения
	2019 год
	2020
 год
	2021
 год
	2022
 год 


	2023
 год
	 2024
 год


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	Цель: улучшение благоустроенности территории муниципального образования

	 1. 
	Задача 1: обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных условий для проживания населения на территории поселка

	1.1
	Основное мероприятие 1: обеспечение улучшения комфортности и безопасности благоустройства территории ЗАТО Видяево в целях повышения уровня жизни населения
	2019-2024
	Всего,       

в т.ч.:       

МБ            

ОБ            ВС             
	19469,36
18380,00
1089,36
0,00
	4506,24
4335,00
171,24
0,00
	2987,08
2809,00
178,08
0,00
	2994,01
2809,00
185,01
0,00
	2994,01

2809,00

185,01

0,00
	2994,01

2809,00

185,01

0,00
	2994,01

2809,00

185,01

0,00
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1
	Содержание непридомовых территорий и детских площадок
	2019-2024
	Всего,       

в т.ч.:   МБ            

   ОБ 

   ВС                                           
	8379,80
8379,80
0,00

0,00
	2284,80
2284,80
0,00

0,00
	1219,00
1219,00
0,00

0,00
	1219,00

1219,00

0,00

0,00
	1219,00

1219,00

   0,00

0,00
	1219,00

1219,00

0,00

0,00
	1219,00

1219,00

0,00

0,00
	Обеспечение соответствия требованиям ГОСТ следующих объектов:                   
	
	
	
	
	
	
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	мостов уборочной площадью, кв.м.,
	121,5
	121,5
	121,5
	121,5
	121,5
	121,5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	лестниц уборочной площадью, кв.м.,
	827,6
	827,6
	827,6
	987,9
	987,9
	987,9
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	тротуаров уборочной площадью, кв.м.,
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	детских площадок в том числе зона отдыха "Барбекю" ед.,             площадью, кв.м.
	7          2000
	8         2293,8
	8         2293,8
	8         2293,8
	8         2293,8
	8         2293,8
	

	1.1.2
	Капитальный ремонт детских площадок
	2019-2024
	Всего:  

в т.ч.:       

МБ   

ОБ    

ВС            
	420,00
420,00
0,00

0,00
	70,00
70,00
0,00

0,00


	70,00
70,00
0,00

0,00
	70,00

70,00

0,00

0,00
	70,00

70,00

0,00

0,00
	70,00

70,00

0,00

0,00
	70,00

70,00

0,00

0,00
	Выполнение капитального ремонта детских площадок, ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.3
	Выполнение работ по организации освещения улиц и дворовых территорий ЗАТО Видяево, включая техническое обслуживание сетей уличного освещения, трансформаторных подстанций и оплату потребляемой электроэнергии на освещение улиц и дворовых территории
	2019-2024
	Всего:  

в т.ч.:       

МБ   

ОБ    

   ВС            
	7318,20
7318,20
0,00

0,00
	1603,20
1603,20
0,00

0,00
	1143,00
1143,00
0,00

0,00
	1143,00

1143,00

0,00

0,00
	1143,00

1143,00

0,00

0,00
	1143,00

1143,00

0,00

0,00
	1143,00

1143,00

0,00

0,00
	Годовой объем потребляемой электроэнергии на освещение улиц, дворовых территорий, кВтч
	308,8
	308,8
	308,8
	308,8
	308,8
	308,8
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.4
	Выполнение проектно- изыскательских работ по строительству линий уличного освещения, выполнение ремонта сетей уличного освещения
	2019-2024
	Всего:  

в т.ч.:       

МБ   

ОБ    

   ВС            
	0,00
0,00
0,00

0,00
	0,00
0,00
0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00
	Наличие ПИР, да-1/  нет-0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.5
	Выполнение работ по формированию газонов и клумб в летний период
	2019-2024
	Всего:  

в т.ч.:       

МБ   

ОБ    

ВС            
	480,00
480,00
0,00

0,00
	80,00
80,00
0,00

0,00
	80,00
80,00
0,00

0,00
	80,00
80,00
0,00

0,00
	80,00

80,00

0,00

0,00
	80,00

80,00

0,00

0,00
	80,00

80,00

0,00

0,00
	Повышение уровня благоустроенности муниципального образования (обеспеченности поселка зелёными насаждениями), да-1/ нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.6
	Подготовка поселка к проведению культурно-массовых мероприятий
	2019-2024
	Всего:  

в т.ч.:       

МБ   

ОБ    

   ВС            
	882,00
882,00
0,00

0,00
	147,00
147,00
0,00

0,00
	147,00
147,00
0,00

0,00
	147,00

147,00

0,00

0,00
	147,00

147,00

0,00

0,00
	147,00

147,00

0,00

0,00
	147,00

147,00

0,00

0,00
	Обеспечение условий для комфортного проживания и отдыха граждан, да-1/нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

	1.1.7
	Выполнение работ по регулированию численности безнадзорных животных
	2019-2024
	Всего:  

в т.ч.:       

МБ   

ОБ    

   ВС            
	1989,36
900,00
1089,36
0,00
	321,24
150,00

171,24
0,00
	328,08
150,00
178,08
0,00
	335,01
150,00

185,01
0,00
	335,01

150,00

185,01

0,00
	335,01

150,00

185,01

0,00
	335,01

150,00

185,01

0,00
	Уменьшение числен-ности безнадзорных живот-ных, да-1/ нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	ООПР

	
	Всего по    

подпрограмме
	
	Всего:  

в т.ч.:       

МБ   

ОБ    

ВС            
	19469,36

18380,00

1089,36

0,00
	4506,24

4335,00

171,24

0,00
	2987,08

2809,00

178,08

0,00
	2994,01

2809,00

185,01

0,00
	2994,01

2809,00

185,01

0,00
	2994,01

2809,00

185,01

0,00
	2994,01

2809,00

185,01

0,00
	
	
	
	
	
	
	
	


